
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

521 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE DEL PROGETTO SPERIMENTALE 

"SPORTELLO DI ASSISTENZA FAMILIARE"-  D.G.R. 910/2019,  ALLA 
COOPERATIVA SERVIZI SOCIALI LA GOCCIA S.C.S.A.R.L. - CIG N.: 
ZF330981D3 - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 

 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- con D.G.R. n. 910 del 28/06/2019 la Regione del Veneto ha approvato il progetto 
sperimentale “Rilevazione e sostegno della fase di avvio degli Sportelli per l’assistenza familiare e del 
Registro regionale degli assistenti familiari”, contenente le disposizioni finalizzate a tracciare le linee 
operative per l’attuazione degli artt. 7 e 8 della Legge Regionale 17/10/2017 n. 38 da parte dei 
Comitati dei Sindaci di Distretto in collaborazione con le Ulss e con il supporto dell’Azienda Zero;  

- per la prima annualità della sperimentazione è stato assegnato un contributo all’Ulss 7 
Pedemontana di € 30.000,00 da suddividere al 50% tra i due distretti;  

Considerato che il costo del progetto per il Distretto 1 è stato calcolato in complessivi € 
35.000,00 di cui € 5.220,00 per i costi gestionali ed € 29.780,00 per il costo degli sportelli da attivare 
nel territorio; 

Rilevato che si farà fronte alla spesa in parte con il finanziamento regionale di € 15.000,00 e 
per i rimanenti € 20.000,00 con fondi comunali, ripartendo la somma proporzionalmente tra i 
Comuni del Distretto 1 in base al numero dei residenti al 01/01/2019 (€ 0,11 per abitante),  

Vista la precedente determinazione dirigenziale n. 243 del 12 febbraio 2021 con la quale è 
stato approvato il documento: “Capitolato Tecnico per l’affidamento del servizio di avvio degli 
Sportelli per l’assistenza familiare e del Registro regionale degli assistenti familiari in base alla D.G.R. 
910 del 28 giugno 2019” e definita la procedura per l’affidamento del servizio: trattativa diretta in 
MePa preceduta da indagine di mercato; 

Dato atto che l’indagine di mercato è stata esperita; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 499 del 16/03/2021 che ha disposto di affidare, 
tramite trattativa diretta sul Mepa, alla Cooperativa Servizi Sociali La Goccia S.c.s.a.r.l . con sede 
legale in Via Callesello delle Monache, 1/b – 36063 Marostica (VI) P. iva: 00882110240 ai sensi 
dell’art. 36, comma 2) lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio di avvio degli Sportelli per 
l’assistenza familiare e del Registro regionale degli assistenti familiari in base alla D.G.R. 910 del 28 
giugno 2019, assumendo anche il relativo impegno di spesa; 

Rilevato che col medesimo atto si stabiliva che, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. N. 
50/2016 e s.m.i., l’affidamento sarebbe divenuto efficace solo all’esito positivo della verifica  del 
possesso dei prescritti requisiti; 

Appurato che la verifica dei requisiti è stata completata con esito positivo, come da 
documentazione depositata agli atti del Servizio amministrativo Servizi sociali; 

 



Ritenuto di rendere efficace l’aggiudicazione per la gestione del progetto “Sportello di 
assistenza familiare” e del Registro regionale degli assistenti familiari, per il territorio del Distretto 1, 
alla  Cooperativa Servizi Sociali La Goccia S.c.s.a.r.; 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334  in data 17/12/2013, e sue modifiche e integrazioni; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003, 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 dicembre 2020 con la quale è stato 
approvato il documento unico di programmazione 2021 – 2023 e il bilancio di previsione per 
gli esercizi 2021-2023 corredato dei relativi allegati; 

-  La deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 approvante il Piano della 
Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa 

1.  di rendere efficace l’aggiudicazione per la gestione del progetto “Sportello di 
assistenza familiare” e del Registro regionale degli assistenti familiari, per il territorio 
del Distretto 1, alla  Cooperativa Servizi Sociali La Goccia S.c.s.a.r.; 

2. di confermare quanto disposto con la precedente determinazione dirigenziale n. 499 
del 16/03/2021. 

 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


